
Premesso 

• Che questa Amministrazione Comunale ha stipulato con Enel Servizio Elettrico diversi 
contratti concernenti la somministrazione di energia elettrica per l’Illuminazione Pubblica 
e Servizi Diversi;  

• Che questa Amministrazione Comunale è chiamata, nel corso di ogni esercizio finanziario 
al pagamento delle spese periodiche di carattere ricorrente relative alla fornitura di 
energia elettrica di tutti i punti per l’Illuminazione Pubblica e Servizi Diversi;: 

• Che questa Amministrazione Comunale ha anche in uso n. 14 punti di fornitura elettrica 
dislocati in vari punti del territorio della Città di Ugento, delle frazioni di Gemini e Torre 
San Giovanni e delle Marine di Torre Mozza e Lido Marini in uso per l’Illuminazione 
Pubblica e Servizi Diversi; 

• Che inoltre la Giunta Comunale con delibera n. 252 del 9.11.2004 procedeva 
all’approvazione della convenzione, servente la fruizione parziale e la redazione di un 
progetto di recupero conservativo del Castello di Ugento, con i proprietari pro-quota dello 
stesso, Sigg. Giannelli Domenico e Fasanella d’Amore Rosalbino; 

• Che il Comune di Ugento ha stipulato tra i vari contratti, un contratto con Enel servizio 
elettrico per la fornitura di energia elettrica presso il castello di Ugento di cui il Comune 
di Ugento ha la fruizione parziale in modo particolare della quota del Signore Fasanella 
d’Amore Rosalino in virtù della convenzione citata; 

• Che in base alla convenzione è consentita la fruizione parziale del castello da parte di 
eventuali visitatori; 

• Che con determina n. 505 del 09 maggio 2008 si dava atto che l’utenza elettrica del 
castello, in capo al Signor Fasanella Massimo numero cliente Enel 728128615, era a 
carico del Comune di Ugento in esecuzione della convenzione di cui in premessa; 

Considerato che per le forniture di energia elettrica pervengono periodicamente fatture dei consumi 
effettuati per singola fornitura e bisogna provvedere al pagamento nei tempi utili; 

 

Ritenuto di dover procedere ad assumere i relativi impegni di spesa; 

 

Vista la legge n.267/2000; 

Visto l’art. 125 del D.lgs. 163/2006; 

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;  

  

DETERMINA 
DI DARE ATTO che, in virtù di quanto definito con determina n. 505 del 09 maggio 2008 , 
l’utenza elettrica del castello, in capo al Signor Fasanella Massimo numero cliente Enel 728128615, 



è a carico del Comune di Ugento in esecuzione della convenzione approvata con delibera di G.M. n. 
252 del 9.11.2004; 
DI ASSUMERE: 

• l’impegno per l'importo di € 7.500,00 sull’intervento 1080203 CAP. 880 art. 1 “Pubblica 
Illuminazione” del bilancio 2013 in corso di formazione in favore di Enel servizio elettrico 
Spa per il pagamento delle spese periodiche di carattere ricorrente relative alla fornitura di 
energia elettrica di tutti i punti per l’Illuminazione Pubblica e Servizi Diversi;  

• l’impegno per l'importo complessivo di € 700,00 sull’intervento 1050203 CAP. 730 art. 1 
“Spese manifestazioni e vari servizi culturali” del bilancio 2013 in corso di formazione in 
favore di Enel servizio elettrico Spa per il pagamento dei consumi di energia elettrica del 
castello, in capo al Signore Fasanella Massimo numero cliente Enel 728128615, a carico del 
Comune di Ugento in esecuzione della convenzione di cui la determina n. 505 del 09 
maggio 2008;  

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 

Importo impegnato: 8.200,00(ottomiladuecento/00); 

 

Soggetto Beneficiario:  

••••            Enel servizio elettrico Spa sede legale sita in Viale Regina Margherita 125, Roma 
partita Iva 09633951000. per l’importo di € 8.200,00; 

 

Causale: pagamento fatture per fornitura di energia elettrica; 
Imputazione contabile:  

• € 7.500,00 sull’intervento 1080203 CAP. 880 art. 1 “Pubblica Illuminazione” del 
bilancio 2013 in corso di formazione;  

• € 700,00 sull’intervento 1050203 capitolo 730 articolo 1 “spese manifestazioni e vari 
servizi culturali” relative al pagamento delle bollette elettriche per usufruizione di un 
ala del castello di Ugento, in capo al Signore Fasanella Massimo numero cliente Enel 
728128615, a carico del Comune di Ugento in esecuzione della convenzione di cui la 
determina n. 505 del 09 maggio 2008; 

Il Responsabile del Servizio attesta che: 

1. esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;  

2. la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del 
D.Lgs. n. 267 del 2000, ed è certa.  

3. In adempimento a quanto disposto dagli artt.. 3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e 
s.m.i., che:  

a)    La suddetta ditta assume gli obblighi di tracciabilita' dei flussi finanziari di cui alla 
legge in oggetto; 



-   l’impegno in questione risulta assoggettato alla normativa sopra richiamata, ed è stato 
assegn-ato sull’intervento 1080203 CAP. 880 art. 1 “Pubblica Illuminazione”il seguente 
CIG: X7B09FFCF0;  
-    l’impegno in questione risulta assoggettato alla normativa sopra richiamata, ed è stato 
assegnato sull’intervento 1050203 cap. 730 art. 1“Spese manifestazioni e vari servizi 
culturali” il seguente CIG: X5309FFCF1; 

4. la spesa impegnata con la presente determinazione, in adempimento a quanto disposto 
dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica, risulta compatibile con ogni 
vincolo vigente in materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto 
di Stabilità;   

5. il presente impegno è relativo a un contratto antecedente l’annualità 2013 e pertanto la 
verifica sul mercato elettronico per la pubblica amministrazione (MEPA) sarà 
effettuata nel momento in cui l’Amministrazione deciderà di rescindere il contratto 
con apposita formale disdetta;  

6. il presente provvedimento diverrà efficace dopo la pubblicazione sul sito istituzionale del 
Comune di Ugento ai sensi dell’art. 18 del D.L.gs. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con la 
legge 7 agosto 2012, n. 134.  


